
cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

30
10

13/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 7

968

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que 
se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección 
General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020.

Con fecha 14 de febrero de 2018, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 90, 
la Resolución de 29 de marzo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se aprueba 
el Plan de Tecnificación Deportiva en Aragón para el periodo 2017 - 2020.

El apartado 6 de dicho Plan establece que, con una periodicidad anual, las federaciones 
deportivas presentarán los Proyectos de Tecnificación Federativos, especificando la aplica-
ción de uno o varios de los programas propuestos a lo largo de este periodo de tiempo y 
concretando en dichos proyectos las actuaciones, objetivos específicos, medios materiales 
necesarios, actividades programadas y personal técnico de cada uno de los programas a 
desarrollar, debiéndose ajustar éstos a los requisitos, premisas y contenidos especificados en 
los sub apartados 7.1, 7.2 y 7.3 del apartado 7 de dicho Plan.

El Plan de Tecnificación Deportiva en Aragón establece así mismo en su apartado 6, que, 
una vez finalizada la temporada deportiva, las Federaciones Deportivas justificarán la ejecu-
ción de sus proyectos deportivos mediante la presentación de una memoria en la que deberán 
quedar reflejados los datos relativos a participación, grado de cumplimiento de objetivos y 
valoración cuantitativa y cualitativa de cada uno de los programas anuales ejecutados, según 
lo previsto en los sub apartados 7.1.2, 7.2.2 y 7.3.2 de su apartado 7.

Por ello, una vez evaluados los programas presentados, conforme a lo indicado en los 
párrafos anteriores, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el Decreto 
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Programas de Tecnificación Deportiva en Aragón, reconocidos por la Dirección 
General de Deporte para la temporada 2019/2020.

A la vista de los programas presentados por las federaciones deportivas, esta Dirección 
General de Deporte reconoce, para en el periodo comprendido entre septiembre de 2019 y 
julio de 2020, los Programas de Tecnificación Deportiva en Aragón indicados en el listado que 
a continuación se inserta como anexo.

Segundo.— Presentación de Memorias Deportivas.
La valoración de los proyectos de tecnificación reconocidos a cada una de las federa-

ciones deportivas se realizará tras la presentación de sus respectivas memorias, siendo el 
plazo límite de entrega de las mismas el día 15 de noviembre de 2020.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 58 del texto 
refundido de la Ley de Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza a 12 de diciembre de 2019.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO JAVIER DE DIEGO PAGOLA



cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

30
10

13/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 7

969

 

3 
 

ANEXO 

PROGRAMAS DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA EN ARAGÓN RECONOCIDOS POR LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO SEPTIEMBRE 2019 / JULIO 2020 

FEDERACIÓN DEPORTIVA ESPECIALIDAD PROGRAMA 
1 BÁDMINTON Bádminton Promoción Deportiva  

Captación de Talentos 
2 BALONCESTO Baloncesto Promoción Deportiva  

Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

3 ESGRIMA Esgrima Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

4 GIMNASIA Gimnasia Rítmica Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

5 HOCKEY Hockey Captación de Talentos 
6 JUDO Y DEPORTES 

ASOCIADOS 
Judo Captación de Talentos 

Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

7 LUCHA Lucha Captación de Talentos 
Tecnificación Cualificada 

8 MONTAÑISMO Isarxo Skimo Captación de Talentos 

Escalada Deportiva Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

Esquí de Montaña Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

Carreras de Montaña Tecnificación de Mejora 
Alpinismo Tecnificación Cualificada 

9 NATACIÓN Waterpolo Tecnificación de Mejora 
10 ORIENTACIÓN Orientación a pie Captación de Talentos 

Tecnificación de Mejora 
11 PÁDEL Pádel Captación de Talentos 

Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

12 PELOTA Pelota Promoción Deportiva 
Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

13 PIRAGÜISMO Piragüismo Promoción Deportiva 
Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

14 REMO Remo Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

15 RUGBY Rugby Tecnificación de Mejora 
Tecnificación Cualificada 

16 TAEKWONDO Taekwondo Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

17 TENIS Tenis Tecnificación Cualificada 
18 VOLEIBOL Voleibol Tecnificación de Mejora 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1791/2019, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 5348/2019, de 27 de diciembre de 2019, relativa a la cobertura en propiedad, por el sistema de concurso oposición libre, de una plaza de Oficial Fontanero vacante en el Ayuntamiento de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1792/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alpartir, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1793/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cosuenda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1794/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fiscal, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1795/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Almunia de Doña Godina, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1796/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Jacetania, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2019, del Director General de Transportes, por la que se declaran aptas a las personas que han superado las pruebas de capacitación profesional para el ejercicio de la actividad de consejero/a de seguridad para el transpor

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1797/2019, de 26 de diciembre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo y validación de proyectos de innovación educativa durante el curso
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2019, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración en el año 2020 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2.019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula evaluación de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental, y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de l
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de febrero de 2019, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical denominada Sindicato Aragonés de Trabajadores del Transpo
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación de Empresarios Editores y Distribuidores de Fondos Propios de Ar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo, ubicada en polígon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de transición de reproducto
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 407/2019. 




